
 
 
 

 

Zpracováno společností OTIDEA a.s., Na Příkopě 31, 110 00  Praha 1, tel. 286 884 367, www.otidea.cz  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 7 
 

Zadavatel:  Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i.  

Sídlo:     Na Slovance 2, 182 21  Praha 8 

IČO:    68378271 

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:  doc. Jan Řídký, DrSc., ředitel 

   

Název veřejné zakázky:  II. etapa realizace stavby výzkumného centra ELI - 

výběr generálního dodavatele 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění, sděluje následující dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám vztahujícím se k dané nadlimitní veřejné zakázce na stavební 

práce zadávané formou užšího řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).  

 

Dotaz: 

 

Zadavatel v rámci dodatečných informací  k zadávacím podmínkám č.5 – dotaz č.1 

týkající se prokazování osvědčení o autorizaci u zahraničního dodavatele odpověděl: 

„Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace dle § 51 odst. 7 zákona způsobem 

podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště. Pokud se 

podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 

dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění 

takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v 

rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 

dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení“  

V této souvislosti bychom se chtěli zadavatele zeptat, jakým způsobem postupovat při 

prokazování kvalifikace v části týkající se prokazování osvědčení o autorizaci u 

zahraničního dodavatele, abychom splnili tento kvalifikační předpoklad v souladu se 

zákonem č. 137/2006 Sb, o veřejných zakázkách („dále jen „zákon“), jelikož přesné 

znění podle § 51 odst. 7 zákona je: „Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu 

jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu 

platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném 

tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi 

sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je 

zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 

prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi 

sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této 

skutečnosti čestné prohlášení.“ Máme za to, že toto nelze uplatnit v případě 

osvědčení o autorizaci, neboť není splněna podmínka, že ze zvláštního právního 

předpisu nesmí vyplývat něco jiného. Podle § 30a odst. 1 zákona o autorizaci mohou 

vybrané činnosti ve výstavbě v ČR vykonávat i státní příslušníci členských států EU, kteří 

získali potřebnou kvalifikaci k vybrané činnosti v jiném členském státě. Tyto osoby 

mohou vybrané činnosti ve výstavbě v ČR dočasně nebo příležitostně vykonávat jako 

hostující osoby, a to za podmínek stanovených v části šesté zákona o autorizaci. K nim 

patří zejména oznámení, na jehož základě může ČKAIT požadovat ověření odborné 

kvalifikace (§ 30n zákona o autorizaci) a následně zápis do seznamu registrovaných osob 

vedeného ČKAIT, o čemž je vydáno příslušné potvrzení (§ 30r zákona o autorizaci).  

Právě uvedené je rovněž v souladu s § 36a zákona č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné 

kvalifikace a jiné způsobilosti státních příslušníků členských států Evropské unie a 

některých příslušníků jiných států. Podle něj je státní příslušník členského státu EU 

oprávněn vykonávat v ČR regulovanou činnost dočasně nebo příležitostně, aniž splní 

požadavek zápisu, registrace, povolení, autorizace nebo členství v profesní komoře podle 

zvláštního právního předpisu a aniž požádá o uznání odborné kvalifikace a uznání jiné 



 
 
 

 

Zpracováno společností OTIDEA a.s., Na Příkopě 31, 110 00  Praha 1, tel. 286 884 367, www.otidea.cz  

způsobilosti, avšak pouze za předpokladu splnění podmínek uvedených v odstavcích 2 až 

5 citovaného ustanovení zákona č. 18/2004 Sb. Tyto podmínky zahrnují povinnost před 

zahájením výkonu regulované činnosti na území ČR oznámit tuto skutečnost ČKAIT, která 

po případném ověření odborné kvalifikace provede zápis do seznamu registrovaných 

osob. (viz. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže v rozhodnutí č. j. ÚOHS-

S198/2011/VZ-11249/2011/510/KČe ze dne 9. srpna 2011) 

 

Proto žádáme zadavatele o odpověď, zda opravdu lze prokázat splnění kvalifikačního 

požadavku na doložení osvědčení o autorizaci u zahraničního dodavatele pouze čestným 

prohlášením? 

 

 

 

Odpověď: 

 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace dle § 51 odst. 7 zákona způsobem 

podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, 

nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak. Pokud se podle právního řádu 

platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý 

doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části 

kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci 

kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 

dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení.  

Podle § 30a a násl. zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (autorizační 

zákon), mohou vybrané činnosti ve výstavbě v ČR vykonávat i státní příslušníci členských 

států EU, kteří získali potřebnou kvalifikaci k vybrané činnosti v jiném členském státě. 

Tyto osoby, pokud splňují požadavky podle zákona č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné 

kvalifikace a jiné způsobilosti státních příslušníků členských států Evropské unie a 

některých příslušníků jiných států, mohou vybrané činnosti ve výstavbě v ČR dočasně 

nebo příležitostně vykonávat jako hostující osoby zapsané do seznamu registrovaných 

osob dle § 23 odst. 6 písm. e) autorizačního zákona, o čemž jim ČKAIT dle § 30r 

autorizačního zákona vydá příslušné potvrzení, kterým prokáží splnění požadované 

kvalifikace.  

Uchazeč, který má sídlo nebo bydliště mimo ČR, prokáže kvalifikaci dle čl. 3.6.2 

Kvalifikační dokumentace (autorizaci) v souladu s výše uvedenými právními předpisy. 

Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických 

předpokladů způsoby stanovenými zákonem, je oprávněn je prokázat i jinými 

rovnocennými doklady, pokud je veřejný zadavatel z objektivních důvodů neodmítne. 

 

 

 

V Praze dne 17. 5. 2012 


